CTy CP Khoáng Sản &Xi Măng Cần Thơ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Mã CK : CCM                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
              ----***----                                                                -------***-------
            Số : 01/CCM.CK
V/v giải trình biến động KQKD Cty mẹ                   TP Cần Thơ, ngày 05  tháng 04 năm 2013
     năm 2012 trước và sau soát xét

           KÍNH GỬI : 	UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
	                     	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính qui định về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công Ty Cổ Phần Khoáng Sản Và Xi Măng Cần Thơ xin được giải trình biến động kết quả kinh doanh năm 2012 trước và sau soát xét như sau:

· Tổng lợi nhuận trước  thuế trước soát xét :  7.412.774.522 đồng
· Tổng lợi nhuận trước thuế sau soát xét :       6.444.706.043 đồng
· Chênh Lệch :				968.068.479 đồng
Lý  do  :
· Trích lập dự phòng phải thu khó đòi bổ sung đến ngày 31/12/2012: 889.858.892 VNĐ
· Hạch toán bổ sung chi phí lãi vay đến 31/12/2012: 58.390.513 VNĐ
· Điều chỉnh tăng chi phí : 19.819.074 VNĐ
Nay Công ty CP Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ xin làm văn bản giải trình để UBCK Nhà nước , Sở GDCK TP HCM , Phòng quản lý niêm yết được biết.
	                                                                                                                                                      TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

                                                                    Thái Minh Thuyết